R E Q U E R I M E N T O  Nº.  734

SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/08/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que  na Rua Ângelo Simoneti, em frente ao nº 1243, no Jardim Eldorado, não existe poste da rede de energia elétrica;

CONSIDERANDO que alguns munícipes da localidade nos procuraram e reclamaram da ausência deste benefício, fato este que coloca em risco a segurança dos mesmos no período noturno,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto ao departamento competente, nos informe                    da possibilidade de determinar providências junto à concessionária local     de energia elétrica, visando a instalação de um poste com respectivo         braço e foco de luz na Rua Ângelo Simonetti, em frente ao nº. 1243, no Jardim Eldorado.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de agosto de 2004.

Vereador Autor SARGENTO CHAVARI
PTB